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RE: PE 9093/24 - PROCCESSAMENTO DA HOMOLOGACAO

Bianca Fernandes Pereira <bianca-pereira@spgg.rs.gov.br>
Qua, 15/05/2024 16:51

Para:Jairo Peres de Oliveira <jairo-oliveira@planejamento.rs.gov.br>
Cc:Renato Coelho Caierao <renato@spgg.rs.gov.br>;Kethy Helen de Souza Bazo <kethy-bazo@planejamento.rs.gov.br>

I 2 anexos (855 KB)

consultas_tcu_ceis_cnj.pdf; Termo_homologacao_9093_24.pdf;
Boa tarde, Jairo.
Segue termo de homologacdo e consultas disponiveis, para providéncias cabiveis.

Atenciosamente,

Bianca Fernandes Pereira
Pregoeira
COORD-SERV/DELIC/CELIC/SPGG

Planejamento, Governancga e Gestao
+55 (51) 3288 1179

CAFF « Av. Borges de Medeiros 1501, 2° andar

RIOGRANDEDO SUL  ri0 alegre, RS - 90119-900

planejamento.rs.gov.br

De: Jairo Peres de Oliveira <jairo-oliveira@planejamento.rs.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 15 de maio de 2024 16:21

Para: Bianca Fernandes Pereira <bianca-pereira@spgg.rs.gov.br>

Cc: Renato Coelho Caierao <renato@spgg.rs.gov.br>; Kethy Helen de Souza Bazo <kethy-
bazo@planejamento.rs.gov.br>

Assunto: ENC: PE 9093/24 - PROCCESSAMENTO DA HOMOLOGAGAO

Boa tarde.

Conforme acertado e, considerando manifestacdo do Coordenador da Seccional da CAGE de
Licitagcbes na mensagem retro, para processar a homologagdo do presente procedimento licitatério.

Att
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Jairo Peres de Oliveira

Planejamento, Governancga e Gestao
+55 (51) 3288 1184 « (51) 99989 4085

§:m: 3"
CAFF - Av. Borges de Medeiros 1501, 2° andar
GOVERNO DO ESTADO Porto Alegre, RS « 90119-900

RI0 GRANDE DO SUL

planejamento.rs.gov.br

De: Tiago Francisco Santi <TiagoFS@sefaz.rs.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 15 de maio de 2024 16:14

Para: Jairo Peres de Oliveira <jairo-oliveira@planejamento.rs.gov.br>

Cc: Bianca Fernandes Pereira <bianca-pereira@spgg.rs.gov.br>; Renato Coelho Caierao
<renato@spgg.rs.gov.br>; Kethy Helen de Souza Bazo <kethy-bazo@planejamento.rs.gov.br>
Assunto: Re: PE 9093/24 - PROCCESSAMENTO DA HOMOLOGACAO

Boa Jairo,
Considerando a indisponibilidade dos sistemas eletronicos, em carater excepcional, a Seccional de

Licitagdes realizara o controle do citado expediente em momento posterior. Dessa forma, a CELIC
pode prosseguir com o ato de homologacao do certame.

Atte,
AFRE Tiago Santi
Coordenador da Seccional da CAGE de Licitagoes

Obter o Outlook para Android

From: Jairo Peres de Oliveira <jairo-oliveira@planejamento.rs.gov.br>

Sent: Wednesday, May 15, 2024 3:51:16 PM

To: Tiago Francisco Santi <TiagoFS@sefaz.rs.gov.br>

Cc: Bianca Fernandes Pereira <bianca-pereira@spgg.rs.gov.br>; Renato Coelho Caierao
<renato@spgg.rs.gov.br>; Kethy Helen de Souza Bazo <kethy-bazo@planejamento.rs.gov.br>
Subject: ENC: PE 9093/24 - PROCCESSAMENTO DA HOMOLOGACAO

Vocé ndo costuma receber emails de jairo-oliveira@planejamento.rs.gov.br. Saiba por que isso é
importante

Prezado Tiago/CAGE.

Encaminho o presente para conhecimento, analise e liberacdo para processamento prévio da
homologag¢ao do procedimento licitatério, em virtude da indisponibilidade do PROA.

Att
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Jairo Peres de Oliveira

Planejamento, Governanga e Gestao
+55 (51) 3288 1184 « (51) 99989 4085

. CAFF ¢ Av. Borges de Medeiros 1501, 2° andar
GOVERNO DO ESTADO Porto Alegre, RS ¢ 90119-900

RI0 GRANDE DO SUL

planejamento.rs.gov.br

De: Jairo Peres de Oliveira

Enviado: quarta-feira, 15 de maio de 2024 14:27

Para: Bianca Fernandes Pereira <bianca-pereira@spgg.rs.gov.br>
Assunto: PE 9093/24 - PROCCESSAMENTO DA HOMOLOGAGAO

Boa tarde Bianca;
Conforme print abaixo, solicito um detalhamento da situacdo do procedimento licitatério Edital
9093/24, cujo PROA se encontra na Seccional CAGE/CELIC, visando obter junto ao Coordenador da

CAGE autorizagdo/liberacdo para o processamento da homologacéo.

Att

RC, Renato Coelho Caierao chat Arquivos [

Ultima lida

Hoje
Renato Coelho Caierao 09:49

RC Bom dia Jairo!
L]

Tem uma licitacao da SEFAZ, 9093/2024, realizada pela Bianca, que so6 esta precisando ser
homologada. O PROA esta na CAGE (23/1404-0016203-3). A SEFAZ fez contato com o
Tiago Santi para ver a possibilidade de liberacdo e ele respondeu assim:

~ ‘: Tiago Francisco Santi 1

Peca para a CELIC me enviar um e-mail, indicando que que as condigfes para a homologagio estdo atendidas, que eu
dispensarei a andlise prévia, excepcionalmente nesse caso, 3 homologagao
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P 3 Tiago Francisoo Santi 1

56 necessito que a CELIC encaminhe um e-mail relatando a situagdo e solicitando o posicionamento da Seccional para
que eu possa formalizar.

Tem como enviar email para o Tiago nos termos que ele mencionou? Se tiver, favor me
copiar no email e também copia o Elio (elicf@sefaz.rs.gov.br)

14:22

Boa tarde Renato. Estou tratando desse assunto com a Bianca. Ela ira me posicionar quanto
ao PE 9093/24 e, em seguida enviarei um e-mail ac Tiago Santi da Seccional CAGE/CELIC,
para conhecimento a autorizacdo (liberacdo) para processar a homologacéo.

—~

g 1

Jairo Peres de Oliveira

Planejamento, Governancga e Gestao
+55 (51) 3288 1184 « (51) 99989 4085

CAFF ¢ Av. Borges de Medeiros 1501, 2° andar

GOVERNO DO ESTADO Porto Alegre, RS ¢ 90119-900

RIO GRANDE DO SUL

planejamento.rs.gov.br
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